D

3

14

rentione eternaliter. Unde ex his perficiunt tres vi-
res anime integraliter. Perfecte ergo anima erit be-
ata cui huius faciei contemplatio data. Nam ex ea per-
cipiet omnia bona. Nam in ea velut in speculo vide-
bit omnia preterita. presentia et futura sue bonitati et
gratia. Dum enim ad supernam lucem patris luminis
ait Augusti. venerim totum quod in creaturis esse
potest intelligemus. De hac cognitione latius infra.

Et hac item omnia bona. Tam enim pulchra est
hec pulchritudo et suauitas ut ea visa nihil possit deside-
rari amplius et omnem vincat dulcedinem et superat con-
cupiscentiam. ut pulchre Augusti: et post eum Anselm⁹
in suo monologio declaratur dicentes. Quod si singula bo-
na tam sunt delectabilia. necesse est. illud optimum quod
continet omne bonum quo sine nihil est bonum. Cur er-
go homuncio per multa vagari? Ama hoc unum bo-
num et sufficit. Prosequitur hec de singulis bonis.
quod relinquimus meditariis

Supra se Notula prima

Secundo gaudet de super se in aspectu beatitudinis filii
dei. Et hoc multipliciter et granditer. Pul-
chritudinem quidem quia primo gaudent et ei
gaudent de omni officio beatitudine et pulchritudi-
ne eius. quam habet in donis gratie et glorie atque na-
ture tam in anima quam in corpore. Quis aspectus venu-
stior et clarior est omni claritate ac decore solis et lune
siderum et omnium beatificandorum. Adeo ut et angeli
desiderent prospicere in eum. Secundo gaudent
de eo in quantum sunt liberati reparati ac maxima deo
asscuri per eum. Unde ineffabiliter afficiuntur eius
Tertio potentissime gaudent. ut Dionysius ait
de vniione humanitatis cum deitate. que est dignitas
nostri generis prolixus infinita. Itemque de beneficiis
et ministerio quod illic exhibetis Transiens enim mi-
nistrabit eis velut seruus empiricus ut infra. Quod
est plenum omni suauitate gaudium. videre hominem
conditorem fratrem nostrum quondam per-
ditum et abiectum. nunc inuentum et reuersum nunc
regnantem. nunc omnibus impantem. Quod quis mi-
hi det te fratrem meum ut inueniam te ibi et amplec-
tar te. Quod ipsum et quod gratum quod suauis quod beatum erit
iesum tunc videre his qui eum hic dilexerunt. Tertio
gaudent indicibiliter de supra de aspectu glorio-
sissime virginis matris. tanto utique intensius quanto e-
am amant feruentius. Primo de ea letantur quia per
omni creatura pura mirifice est speciosa et ad intu-
endum iocunda. Si enim de Vester dicitur quod cras
formosa valde et incredibili pulchritudine omnium ocu-
lis gratiosa et amabilis videbatur quid de matre in-
create pulchritudinis tenendum. Secundo de ea gau-
dent quia plurima beneficia susceperunt per eam. Nam
quicquid gratie et glorie est in eis per eam datum est
eis Tertio congratulantur eius glorie et honori sin-
gulari quo facta est et dicitur mater dei. Et his et fili-

bus tanta proueniunt beatis gaudia quod nulla gaudia
mundi possunt vel tenuiter poterint edicere illa.

Quarto gaudium singulis erit de contemplatione ce-
lestium illarum phalangarum castrorum dei populi accen-
si. labere nescientis. nec obedientie moram. Mirum enim
et letabile spectaculum erit. spicere centena illa decies
milia milia assistentes sanctuario vranici templi. in-
tendentes vultui maiestatis. dulcem personantes or-
moniam. humanissime obsequentes tibi. votive exoptan-
tes. gratulabunde prosequentes. Veni enim cornu
tuba ve resonabunt. Illi canent. hi pedibus plaudet
choreas de aduentu tui ut docet spiritus saltabunt.
Percurrere singulos. Postremo gratulabitur quod
quod de omnibus sanctis. De maximis autem magis et
ipsi de nobis quod et in obviam ruerit. ut seniores iunio-
res parentes. equales fratres. minores filios. vel quod
dulcius eis. Quod quid gaudium erit singulorum spectare
ordines sanctorum. Maxime autem quos dileximus
magis. quorum iam lectitamus libros. ut Augustinum
Hieronymum etc. videre presentialiter. audire et dul-
ces reddere voces. Et precipue visere parentes quos
mortuos luximus in hac vita Vere ergo innumera
erunt gaudia proueniencia de supra.

De gaudijs et hijs quod intra sunt. Notula secunda

Pro de iuxta etiam plima habebimus gaudium
Quod obiecta. scilicet ista
Colore. thesaurus. ornatus. et sca. minister

Hec ponimus ideo de iuxta. quia debent versari
circa beatos. Et primo gaudere habent de consortio
propinquitate. quod amici concordia. de quo tam multa
retigimus supra. Et deficit omnis lingua. Secundo
de thesauro a divina sapientia eis reposito. et iux-
ta ad manum parato. Tunc enim ait Bonanen. apien-
tur omnes illi thesauri eterni dei: in quibus omnes
delicie et diuitie abscondite et dabuntur sanctis iuxta
merita. Tanta autem in horum thesauro continentur quod ne-
mo ea nouit nisi qui dat et qui recipit ea. Tanta enim
est in thesauro hoc sapientia quod salomonis sapientia
est hic stulticia. samphonis fortitudo debilitas. No-
narchia octauiani subiectio. Diuitie cresi paupertas.
velocitas aschelis tarditas longeuitas marthusalcm
vir momentum. ois vite huius iocunditas ibi tristitia
est. Tantis thesauris qui vult ditari studeat hic pa-
ti. Tertio gaudebunt de mirifico ornatu. Locis. co-
fortij. omnis rei. Locus enim erit speciosissimus
quippe regnum decoris. Aues omnes duplicibus ve-
stici. auro primo amicti. omnes togati ciues. Tan-
tusque illic erit omnium ornatu quod omnis creatura-
rum et artium decor. tam et si in vnum comparatus illi
non posset comparari. Grandis triumphalis ornatu ro-
manorum. sed longius ille prestat. Illic quis albis
primus omnium inuectus est ca nullus curru inaurato
capite ornato lauro. Sed sancti bis equis eo curru

eo ornati inuidentur vt z pbchenscurrus miret Et illi i capitolium deducebant vbi post pleriq; ab hostib; obruticari Sed hij in ciuitate sciam i replu salomois sp securi. scoz pbalag; excipiendi. q; u singla agmi/ na suis caribus simpbonijs q; pcedet Quarto de victu conuuijs gaudebunt q; i propu aderunt Spiritu li em refectioe reficiet trinitas scā vnuerfos q; om/ ni corpali loge suauior erit quāto spūs rōnalis corpe prestat. z spiritalis cib; alimēto corpeo Per q; qter q; brōs q; ad cenā nuptiarū agnoscari sūt. Et vere bti q; bus datū est māducare panē in regno dei q; bus cōmūia parat deus Mira enim z incogitabilia gaudia p;nebūt illa quonia ex dignitate ministran tis ex charitate q; cōiunāt. ex ferulorum opulētia ex mistroz frequētia ex musicoz instrumētoz resonātia Postremo quātum gaudiū erit beati ex illa amīstra tioe sumi illi; dñi ministri q; mari. Ille em mīstrat nō solū vt dixim; mense cōiuarū. sed z voris omni/ um desideriorum; In primis vorū excipiēdo. dei de omnibus votis satisfagendo. Tuncq; re constituet super omnia sua. i plebitq; in bonis desiderium Ue; re ergo ineffabiliter ex his gaudebis

N De gaudijs ab intra Notula tertia
An videndū q;tra erunt beatis gaudia ab itra Et certe multa z maxima quia ab int; est om/ nis sanctorum gloria. que sunt ista.

Aurea. tres. vices. septē. tot premia q;quid

Primo ab int; habebūt aurea z inde ineffabiliter gaudebūt. Est at aurea pmiū substantiale. qd me thaphouze dicitur corona. tū ex pte perfectionis me riti z premij Meriti quidē quia nō responder gene ri opis. sed radici charitatis. Perfectionis quia hanc signat figura circularis. Premij q; p hanc efficitur hō particeps diuinitatis z p cōsequens regie potesta tis. Qui em pulchriori corona anrea voler coronari. studeat intensius amare. Et cōuenit hec aurea cum dorib; aie. vel cōtemplatione diuina. de qua supra

Secūdo gaudebūt scī ab intus tribus dorib; aia rum. De quib; doribus latior fit sermo in script; do ctroz. Nos breuiter dicim; q; fm methaphoram dor ris realis dicitur dos in patria Nō quodamq; donū datū aie in traductione sui in gl'iam. sed donū precii/ pium aiam ad actum vite gloriose disponens quod dat deus patet aie beate ad possidendū. vt fit in ma trimonio corpali. Hinc dorces anime sunt quedā do na precipue diuinit; anime in traductione sui i glori am data quibus aia imediare deo cōiungitur tanq; principio vite sue. z ad spōsi amplexus idissolubiles introduciunt. Et sunt hec anime

Apra visio zgnitionē claraz
dotes delcābil' fructō vñ elicit charitatē pscām;
secura tētio cūctudiez firmā.
Alij has aliter ponūt: sed tamen sententialiter fere i

idem cōcurrunt nisi q; magis proprie q;so ad vices. visionē. estimacionem. fruitiōnem quidam ponant. Sed paucis de tribus primis quia piter sic dicuntur tangamus. Prima est visio apra z imediata dei qua diuina essentia tota videbitur. nō totaliter Di ei creature est ipencrabilis eius abissus. ab oibus. sed nō equaliter. quia pro meritoz qualitate differēter. Immediata crit quia sine medio deferente. diuidēte vel sepante. aut etiam obnubilante. Sine medio. s. creature. figure. fidei. aut scripture. Videbim; autē deū cognitione meridiana in se in nobis. z nos i deo z deū in omnib; creaturis. Et creaturas in deo cogi/ tione maturina. Vidēdo autē deum simul z semel vi ca visione vident oia ad beatitudinē necāria. Et per hanc ait Ancel. iusti sciētē cuncta que deus fecit scien da. Quid em nescire possent q; sciētē omnia vident? D igitur anima q; naturaliter scire d'sideras illic pro ptra que semel vidisse ē omnia didicisse Secunda dos est fruitio vel delectatio que est cōuenientis cuz cōuenienti cōiunctio Que q;tomagis cōueniūt tāto maiorē delectationē causant. Et tanta est delectatio in re adepta quanta est res ipa. quia dicitur deus est infinitū bonū. ergo z delectatio de eo sine fastidio. Mirātur nec desiciūt in illum que prospiciūt. frui/ tur. nec fastidiunt quo frui magis sicut Tertis dos ē tenio. i. perfecta possessio sine amissione. z se cura sine dubitatione. Neq; em beati cēt si deus a/ mittere formidarent Tertium gaudium iterum est de interior; virium mira pfectione. Nam sensus interiores erunt pfectiores. z ad gaudiū dispositio/ res fm Joannem de cambaco pp. xij. que faciūt sen/ sibilem interiorum z exteriorum mariam delectati onem Et cōplectūtur versibus ist;

Pura. bōa. aet' etas. pfectio nil nocz. actus nō verās. merū. pscās. distās. vs. his pl9.

Primū est debita spūm q;ritas vel maior eoz pari tas Secundū cōplexionis bonitas. Sanguinei eni sunt magis ad delectationes apti q; melācolici. Ter tiū est inuenilis etas. In senibus eni ē minus gaud io Quarto sensuum z operationum pfectilitas. Quo em potentia pfectior eo operatio delectabili or. Quintum q; opabimur attentius. quia nulla ibi impedimenta erūt. Sextum quia sine lesione orgāo rum actuabitur omnes sensus nōstri. Scptimum quia nō verabimur in organo sensuum tedio vl' la/ bore Octauū quia in illis erit ipermissio delectatiōis cum tristitia. Nonū quia nō minus delectabimur in processu delectationis q; in principio Decimū q; nul la distantia sensatoz impedit sensus. Undecimum licet nō per se. per accidens tamen in oibus sentiem; deum. Duodecimum in illis sensibus plus premiabi mur quib; magis meruim;. vt patet etiam de mem